[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 августа 2013 года

                             №  62-р
станица Журавская

О проведении субботника по наведению санитарного
порядка на территории Журавского сельского поселения
Кореновского района в рамках акции «Всероссийский

экологический субботник» - «Зеленая Россия»

Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 08 августа 2013 года № 379-р                              «О проведении субботника на территориях населенных пунктов Кореновского района в рамках акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия», в целях обеспечения санитарного порядка и проведения акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия» на территории Журавского сельского поселения Кореновского района:

1. Провести на территории Журавского сельского поселения Кореновского района 31 августа 2013 года субботник по наведению санитарного порядка в рамках акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия».

2. Образовать комиссию для обеспечения подготовки, организации   и    проведения   субботника по наведению санитарного порядка на территории Журавского сельского поселения Кореновского района в рамках акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия»  и утвердить ее состав (приложение).
3. Комиссии разработать и утвердить план мероприятий по проведению субботника по наведению санитарного порядка на территории Журавского сельского поселения Кореновского района в рамках акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия».

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, принять участие в субботнике.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети

2

«Интернет» на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.Н.Сергиенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 13 августа 2013 года № 62-р

«О проведении субботника по наведению санитарного

порядка на территории Журавского сельского поселения

Кореновского района в рамках акции «Всероссийский

экологический субботник» - «Зеленая Россия»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                          Т.И.Шапошник

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    М.А.Боровец

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                   распоряжением администрации

                                                                   Журавского сельского поселения

                                                                  Кореновского района

                                                                  от 13 августа 2013 года  № 62-р

СОСТАВ КОМИССИИ

для обеспечения подготовки, организации   и    проведения

субботника по наведению санитарного порядка на территории
Журавского сельского поселения Кореновского района в рамках
акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия»
	Сергиенко Анна Николаевна
	- глава Журавского сельского поселения Кореновского района председатель комиссии

	Шапошник Татьяна Ивановна
	- начальник общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии

	Андреева Галина Николаевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Боковая Оксана Николаевна
	- председатель профсоюзного комитета закрытого акционерного общества «Кубань», депутат (по согласованию)

	Говяженко Владимир Кириллович
	- председатель территориального общественного самоуправления № 2 х. Казаче-Малеваного, депутат (по согласованию)

	Канюка Наталия Николаевна
	- директор средней общеобразовательной школы № 14 (по согласованию)

	Сергиенко Ирина Ивановна
	- председатель территориального общественного самоуправления № 1 ст. Журавской, депутат (по согласованию)

	Савченко Юрий Иванович
	- депутат (по согласованию)

	Тушка Евгений Анатольевич
	- депутат, представитель от крестьянских фермерских хозяйств (по согласованию)

	Червяк Генадий Виталиевич
	- директор муниципального унитарного предприятия Журавского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                     А.Н. Сергиенко

УТВЕРЖДАЮ

Глава Журавского сельского поселения Кореновского района

______________ А.Н.Сергиенко

«____»____________2013 год

План мероприятий

по проведению субботника по наведению санитарного порядка на территории Журавского сельского поселения Кореновского района в рамках акции «Всероссийский экологический субботник» - «Зеленая Россия»
	№

п/п
	Наименование работ, план-задание
	Место проведения
работ (улица, переулок и т.д.)
	Объем выполнения работ
	Количество участников, чел.

	1
	Уборка улиц
	1) ст.Журавская, ул.Красная;
2) ст.Журавская, ул.Степная;

3) ст.Журавская, ул.Северная
	2,5 км
1,0 км

0,8 км

	10
30

12

	2
	Зачистка лесополос
	1) лесополоса в ст.Журавской возле бывшего пионерлагеря;
2) лесополоса в ст.Журавской возле площадки временного хранения мусора
	0,1 км
0,1 км
	3
3

	3
	Уборка от мусора территорий площадей, парков, скверов
	1) ст.Журавская центральный сквер (возле обелиска);
2) ст.Журавская сквер по ул.Степной;

3) х.Казаче-Малеваный, территория, прилегающая к месту отдыха
	2,2 га
1,6 га

0,5 га
	15
15

3

	4
	Зачистка подъездных путей к площадке временного хранения мусора
	ст.Журавская, площадка временного хранения мусора
	0,2 км
	1

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	ст.Журавская,
х.Казаче-Малеваный
	3
	30

	6
	Покос сорной растительности
	1) ст.Журавская, ул.Северная;

2) х.Казаче-Малеваный, ул.Лунева
	3,0 км
1,5 км
	15
10

Начальник общего отдела                                                              Т.И.Шапошник